
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 

________________________________________________________________ 
                                                  413362, Саратовская область, 

                                                                                                   г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                                                        МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска 
 Саратовской области» 

тел./факс 8(845-62)2-90-79 
novscool1@yandex.ru 

                                                                                        novuchitel1@yandex.ru 

                                                                                                                           nov-school1.ucoz.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 30.11.2022г.                                                                                                        № 297 
 

О введении  

карантинных мероприятий  
 

         В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия по ОРВИ и 

гриппу, исполнения Постановления Главного Государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.07.2022г. № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и 

ОРВИ в эпидемическом сезоне 2022- 2023 годов», приказа по МОУ «СОШ №1 

г.Новоузенска Саратовской области» от 23.11.2022г. № 292 «Об организации мероприятий  

по профилактике гриппа и ОРВИ в 2022-2023 учебном году», мониторинга 

заболеваемости  обучающихся 1-4 классов по причине заболевания гриппом и ОРВИ  
 

приказываю: 

1. Объявить карантин в МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской области» с 01.12.2022 

года по 07.12.2022 г. 

2. Приостановить учебные занятия в 1-4 классах 01.12.2022г. 

3. Возобновить учебные занятия 08.12.2022 г. 

4. Отменить все внеклассные мероприятия, дополнительные занятия, массовые 

мероприятия, запланированные на период с 01.12.2022 г. по 07.12.2022 г. 

5. Классным руководителям проинформировать родителей об отмене учебных занятий и 

мероприятий 1-4 классах на период карантина. 

6. Учителям предметникам скорректировать календарно-тематическое планирование. 

7. Шигербаевой С.И., ответственной за сайт школы разместить информацию о введении 

карантинных мероприятий на новостной строке сайта 30.11.2022г. 

8. Вальковой Е.С. заместителю директора по АХР обеспечить соблюдение температурного 

режима, противоэпидемического режима, проведение заключительной дезинфекции. 

9. Предоставить в Управление образования выписку из приказа «О введении  

карантинных мероприятий в МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской области»», 

мониторинг заболеваемости обучающихся (приложение). 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Коршунову О.Т., АХР Валькову Е.С. 

 

Директор                                                                           Л. М. Петранкина 
 

 
 

 


